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BASHKIA PATOS
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PER NJE NDRYSHIM NE VKB-NE NR. 21, DATE 29.03.2024 “PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCIES TE
BASHKISE PATOS”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar ligjit nr.
119/2014 “Pér t& drejtén e informimit” i ndryshuar, ligjit nr. 146/2014, daté 30.10.2024 “Per
njoftimin dhe Konsultimin Publik”, si dhe urdhérit nr. 281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin
e programit model té transparencés pér njésité e vetéqgeverisjes vendore”,

PROPOZON:

1. Té& miratojé rishikimin e Programit té Transparencés té bashkisé Patos né pérputhje
me modelin ¢ miratuar me urdhérin nr. 281, daté 30.12.2025 “Pér miratimin e
programit model t€ transparencés pér njésité e vetéqgeverisjes vendore, té
Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e Té Dhénave Personale.

2. Programi Transparencés pérfshin modelin sipas lidhjes nr. 1 bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij projektvendimi.

3. Pér zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkisé dhe
Koordinatori pér té Drejtén e Informimit.

Koordinator pér té Drejtén e Informimit Sekretar i Pérgjithshém

Klevisa,Zhapaj Juela Shpata
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A Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos o




REPUBLIKA ESHQIPERISIE

BASHKIA PATOS

DREJTORIA E MBROJTJES SOCIALE, ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTIT
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr./6 44 prot. Patos,mé /7 10”7 1noze
|

RELACION
PER NJiE NDRYSHIM NE VKB-NI NR. 21, DATE 29.03.2024 “PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES TE
BASHKISE PATOS”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar, ligjit nr.
119/2014 “Pér t& drejtén e informimit” i ndryshuar si dhe urdhérit nr. 281, daté 30.12.2025
“Pér miratimin e programit model t& transparencés pér njésité e vetéqgeverisjes vendore”
Bashkia Patos do té miratoj ndryshime né programin e Transparencés sipas formés dhe
pérmbajtjes né€ lidhjen nr. 1 bashkélidhur.

N¢ kuadér (€ rritjes s€ standardeve t€ administrimit, pérgjegjshmérisé dhe besimit publik,
vlerésohet ¢ domosdoshme zbatimi i Programit té Transparencés né institucionin ¢ bashkisé
Patos

Programi i1 Transparencés ka si géllim garantimin e informimit t€ qytetaréve dhe paléve té
interesuara mbi aktivitetin, vendimmarrjen, menaxhimin e fondeve dhe shérbimet qé ofron
institucioni. Zbatimi i kétij programi sjell njé séré pérfitimesh té réndésishme, si:

e Rritjen e besimit t€ publikut ndaj institucionit;

e Pérmirésimin e komunikimit me qytetarét;

e Sigurimin e aksesit té liré n¢ informacion publik;

o Rritjen e pérgjegjshmérisé institucionale;

e Pérputhjen me kérkesat ligjore dhe standardet € administrimit t& miré.
Gjithashtu, Programi i Transparencés ndihmon né forcimin e integritetit institucional dhe
krijon njé€ klimé mé t€ hapur e bashképunuese ndérmjet institucionit dhe qytetaréve,

Ndryshimet pérkatése jané:

Né PT' shtohet njé€ fushé e re, Fusha 8 “Késhilli Bashkiak”, dedikuar veprimtarise se kétij

organi t€ réndésishém. N& kété fushé kérkohet té hidhet informacion lidhur me 8 nénfusha:
o Informacion rreth késhilltaréve;

Informacion rreth komisioneve;

Kuadri rregullator i keshillit te NJVV;

Mbledhjet e Késhillit;

Konsultimet publike;
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Vendimet ¢ Keshillit t€ NjVV;

Kérkesat dhe pergjigjet drejtuar Keshillit te NJVV;

Veprimtaria ¢ Keshillit, komunikimi me publikun dhe aspekte t€ tjera.

Fusha 1 “Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé” riformatohet né 6

nénfusha, pasi nénfushat 2 dhe 3, tashmé pérfshihen né fushén 8.1)

Fusha 3 “Pér kerkesa per informim” riformatohet n€ 4 nénfusha:

Té& dhénat e koordinatorit pér té drejtén e informimit;

o Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér t€ béré kerkesé pér informim dhe
ankesés;

o Regjistri 1 kérkesave dhe pérgjigjeve;

Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka).
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Pér ndjekje dhe zbatimim ngarkohet Administrata e Bas};klsgdhe Koordinatori pér té

Drejtén e Informimit. \kP\ ES2 AN
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Koordinator pér té Drejtén e Informimit Ku
Klevisa Zhapaj

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



